
 

 

 
Prefeitura de Marmeleiro 

Estado do Paraná                                  CNPJ 76.205.665/0001-01 

Av. Macali, 255 - Caixa Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000 

 

 

EDITAL Nº 24/2017 
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 

 
 
O PREFEITO DE MARMELEIRO, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com o disposto no Edital nº 20, de 10 de fevereiro de 2017, que dispõe sobre as normas da 
Seleção de Estagiário, resolve: 
 
I – TORNAR PÚBLICO o rol dos candidatos com INSCRIÇÕES DEFERIDAS: 
 
Vagas de Administração e Gestão Pública: 
Inscrição Candidato Curso 

27 MAYARA HOINASKI FIUZA ADMINISTRAÇÃO/BACHARELADO/NOTURNO 

 
Vagas de Educação Física: 
Inscrição Candidato Curso 

28 CHIARA MUNARO EDUCACÃO FÍSICA/BACHARELADO 
54 EDER JOSÉ DE BARROS EDUCACÃO FÍSICA/LICENCIATURA 
33 GIOVANE BORGES DOS SANTOS EDUCACÃO FÍSICA/LICENCIATURA 
36 JEAN CARLOS BONETTI EDUCACÃO FÍSICA/BACHARELADO 
45 ROSANGELA HOSANA DE FREITAS EDUCACÃO FÍSICA/LICENCIATURA 

 
Vagas de Serviço Social: 
Inscrição Candidato Curso 

55 CLEUDES KOLOSKE RODRIGUES  SERVIÇO SOCIAL/BACHARELADO 
06 JESSICA SAIMARA PAGNOCELLI SERVIÇO SOCIAL/BACHARELADO 
19 JULIANA APARECIDA VALENTE SERVIÇO SOCIAL/BACHARELADO 
11 PALOMA DOS SANTOS SERVIÇO SOCIAL/BACHARELADO 
07 SARA DE SOUZA ARNAUTS SERVIÇO SOCIAL/BACHARELADO 

 
Vagas de Pedagogia (Departamento de Educação): 
Inscrição Candidato Curso 

14 ANA PAULA DE MOURA VELOZO PEDAGOGIA/LICENCIATURA 
17 CLEONICE CARVALHO HARACYMIW PEDAGOGIA/LICENCIATURA 
01 GRISELDA BAUMGARDT PEDAGOGIA/LICENCIATURA 
09 JANETE ALVES SARAIVA PEDAGOGIA/LICENCIATURA 
41 JOSIANE NUNES DE SIQUEIRA  PEDAGOGIA/LICENCIATURA 
04 JULIANA DE LURDES PEDAGOGIA/LICENCIATURA 
39 LESIÉ NICOLAO BARBACOVI PEDAGOGIA/LICENCIATURA 
18 LUCIANE ANDRESA JUNGES PEDAGOGIA/LICENCIATURA 
08 MARIELI ANDREIA CHRIST SABBI PEDAGOGIA/LICENCIATURA 
20 TAINARA GODOI DOS SANTOS PEDAGOGIA/LICENCIATURA 
15 TAISA PICOLOTTO PEDAGOGIA/LICENCIATURA 
40 TAMARA VANESSA ZULCOWSKI PEDAGOGIA/LICENCIATURA 

 
Vagas de Outros Cursos de Educação Superior: 
Inscrição Candidato Curso 

53 CLAUDETE APARECIDA GHIZZI DALLA COSTA LETRAS 

 
Vagas de Pedagogia (Departamento de Assistência Social): 
Inscrição Candidato Curso 

44 JHULIANE ANAELE DA CRUZ ANTONELLI PEDAGOGIA/LICENCIATURA 

 



 

 

 
Prefeitura de Marmeleiro 

Estado do Paraná                                  CNPJ 76.205.665/0001-01 

Av. Macali, 255 - Caixa Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000 

 

 

Vaga de Direito: 
Inscrição Candidato Curso 

21 CAROLINE DAMBROSIO DIREITO 
52 FABIANA DA SILVA DIREITO 

16 GISELI TALITA SALDANHA DIREITO 

57 ISADORA DE OLIVEIRA BOFF DIREITO 

51 JESSICA RIBEIRO PRIESTER DIREITO 

 
Vagas de Psicologia: 
Inscrição Candidato Curso 

38 ALANA GABRIELA POLESELLO PSICOLOGIA 

30 ALEXANDRE JOSE KOWALSKI JUNKES PSICOLOGIA 

34 BRUNESSA PAULUS DE MORAIS PSICOLOGIA 

32 CAROLINE FELTRIN BAGGIO PSICOLOGIA 

35 GISLAINE DE BARROS PSICOLOGIA 

25 JAINE LIMA DE ANDRADE PSICOLOGIA 

49 NATALIA FERNANDA PILATI PSICOLOGIA 

22 TAINARA OLIVEIRA VALDAMERI PSICOLOGIA 

 
Vaga de Arquitetura e Urbanismo: 
Inscrição Candidato Curso 

50 ALDRI ROBERTA SODOSCHI SOBRAL ARQUITETURA E URBANISMO 
43 ALANA PILAR DA SILVA ARQUITETURA E URBANISMO 

37 KIRLANE FATIMA RIZZO ARQUITETURA E URBANISMO 

26 ANDRE WILLIAM BUENO MIECHUANSKI ARQUITETURA E URBANISMO 

23 GECICA ALBERTON ARQUITETURA E URBANISMO 

05 CAROLINE MAITE MONTEIRO ARQUITETURA E URBANISMO 

 
II – TORNAR PÚBLICO o rol dos candidatos com INSCRIÇÕES INDEFERIDAS: 

Inscrição Candidato Curso/Período Motivo 
48 ANA PAULA DOS SANTOS ANDRADE SERVIÇO SOCIAL Histórico não atende item 3.7, “e” / requisito 1.2 
12 EDINÉIA DOTTI MOOZ SERVIÇO SOCIAL Histórico não atende item 3.7, “e” / requisito 1.2 

56 FLAVIO ROBERTO DA SILVA FUCK SERVIÇO SOCIAL Histórico não atende item 3.7, “e” / requisito 1.2 

24 GISELE NASCIMENYO MARANGONI SERVIÇO SOCIAL Histórico não atende item 3.7, “e” / requisito 1.2 

03 ANDREIA GHIDINI MATTEI PEDAGOGIA Não atendido requisito 1.2 do edital 
10 IVETE TEREZINHA ARENDT MIOTT PEDAGOGIA Não atendido requisito 1.2 do edital 
42 ANDREIA BELTRAME FOLLE DIREITO Histórico não atende item 3.7, “e” 
31 BARBARA ALINE BIAVA DIREITO Histórico não atende item 3.7, “e” 
02 MARIA CAROLINA FONTANA  DIREITO Histórico não atende item 3.7, “e” 
13 LIGIA MARIA CARNEIRO PSICOLOGIA Não apresentou documento do item 3.7, “e” 
29 JESSICA DLUGOKENSKI  PSICOLOGIA Histórico não atende item 3.7, “e” 
47 ANDRE LUIZ LUZA ARQUITETURA  Histórico não atende item 3.7, “e” 
46 FRANCIELE NICLOTE ARQUITETURA  Não apresentou documento do item 3.7, “e” 

 

III – Caberá recurso acerca do conteúdo deste Edital, a ser interposto até as 17:30 h do dia 01 
de março de 2017, no endereço indicado no item 3.1 do Edital de Abertura, mediante 
apresentação das razões que amparam a sua irresignação. 

IV – A lista final de inscrições homologadas será publicada na forma do item 4.1 do Edital de 
Abertura até às 19:00 h do 01 de março de 2017, caso haja algum recurso acolhido. 

V – Não havendo a interposição ou não sendo acolhidos os recursos eventualmente 
interpostos, a classificação preliminar dos candidatos será publicada no site oficial do 
Município, a partir das 13:00 h do dia 02 de março de 2017. 



 

 

 
Prefeitura de Marmeleiro 

Estado do Paraná                                  CNPJ 76.205.665/0001-01 

Av. Macali, 255 - Caixa Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000 

 

 

VI – Em razão do disposto nos Itens III, IV e V, deste Edital, ficam retificadas as datas 
constantes nos itens 4.2, 4.10 e 7.1 do Edital nº 20, de 10 de fevereiro de 2017. 

Marmeleiro, 24 de fevereiro de 2017. 
 
 

JAIMIR DARCI GOMES DA ROSA 
Prefeito de Marmeleiro 


